Magister Thomas de Braywardyn consecratus est a’ papa in
archiepiscopatum Cantuariensem. Et cum rediret in Angliam uenit
Londoniis et infra biduum mortuus est. Hic erat famosus pre ceteris
clericis tocius Cristianitatis in theologia‘ precipue, similiter et in
ceteris scienciis liberalibus.?

Eodem tempore’ tanta penuria erat sacerdotum ubique, quod multe
ecclesie uiduate erant carentes diuinis’ officiis, missis, matutinis,
uesperis, sacramentis, et sacramentalibus. Vix posset homo habere
unum capellanum infra .x. libras uel .x. marcas ministrare alicui
ecclesie. Et ubi homo posset habere unum capellanum pro .v. aut .iiij.
marcis, uel pro .ij. marcis cum mensa, quando copia extitit sacer-
dotum ante pestilentiam, uix erat in isto tempore qui acceptare uellet
unam uicariam ad .xx. libras aut .xx. marcas. Sed infra breue
confluebant ad ordines maxima multitudo, quorum uxores obierant in
pestilencia, de quibus multi illiterati et quasi meri laici, nisi quatenus
aliqualiter legere sciebant licet non intelligere.’

Coria boum sub uili precio scilicet ad .xij. denarios, et .j. par
sotularios ad .x. denarios, .xij. denarios, uel .xiiij. denarios. .j. par
ocriarum ad .iij. solidos et .iiij. solidos. Interim rex misit in singulos
comitatus regni quod messores et alii operarii non plus caperent quam
capere solebant, sub pena in statuto limitata, et ex hoc innouauit
statutum.” Operarii tamen adeo elati et contrariosi, non aduertebant
regis mandatum. Sed si quis eos habere uellet, oportuit eum eis dare
secundum suum uelle, et aut fructus suos et segetes perdere, aut
operariorum elatam et cupidam’ uoluntatem ad uota implere.

Quod cum notum regi fuisset, eo quod mandatum eius non
b
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! The nature of the infection, with the rat-flea as the vector, means that any Scots who
died of plague at Selkirk are more likely to have brought the disease into the forest with
them than to have found it there: J. F. D. Shrewsbury, Bubonic Plague, pp. 45-6. The
plague reached Scotland in 1349: Nicholson, Scotland, pp. 148—9.

% Bradwardine, who died on 26 Aug. 1349, was the most distinguished victim of the first
epidemic in England. On his scholarship, see e.g. J. A. Weisheipl, ‘Ockham and the
Mertonians’ HUO i. 634—7; and G. Leff, Bradwardine and the Pelagians (Cambridge, 1957).
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and blew a sudden and monstrous death upon the Scots, and some
5,000 of them died in a short time, and the rest of them, some fit and
some enfeebled, prepared to make their way home, but the English
pursued them and fell upon them, and slew a great many of them.!